[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  28.03.2024 № 203
г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в Устав МКУ "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечению деятельности" администрации городского округа "Александровск-Сахалинский район", утвержденный постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области от 25.10.2019 № 643

 [image: ]

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 29.06.2016 № 723-ст «Национальный стандарт Российской Федерации. Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения. ГОСТ Р 22.7.01-2016», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в Устав МКУ «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечению деятельности» администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденный постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области от 25.10.2019 № 643, следующие дополнения:
- раздел 3 дополнить пунктом 3.29. следующего содержания:
«3.29. Осуществление полномочий в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на планирование закупок, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение контрактов, их исполнение, в том числе на приемку поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты для нужд администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
2. Начальнику МКУ «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечению деятельности» администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» Ватажникову Е.С.:
2.1. В порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001 № 129 – ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», обеспечить государственную регистрацию дополнений в Устав предприятия, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в Межрайонную ИФНС России № 4 по Сахалинской области.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.В. Козьяков

image1.jpeg

image2.wmf